
ASUNTO:  Resolución aprobación expediente del contrato mixto de servicio y suministro del
alumbrado extraordinario para las Fiestas de Moros y Cristianos 2024 y Navidad 2024-2025 del
municipio de Caudete (Albacete).

MOISÉS LÓPEZ MARTÍNEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL M.I.  AYUNTAMIENTO DE CAUDETE
(PROVINCIA DE ALBACETE).

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha Documentos

Informe sobre la necesidad de contratación 20/05/24 Sefycu n.º: 4881183
Pliego prescripciones técnicas particulares 20/06/24 Sefycu n.º: 4928939
Informe jurídico sobre legislación y procedimiento 15/07/24 Sefycu n.º: 4951541
Resolución inicio expediente 16/07/24 R.A. n.º 1847
Informe técnico complementario al PPTP 16/07/24 Sefycu n.º: 4964825
Pliego Cláusulas Administrativas Particulares 17/07/24 Sefycu n.º: 4966941
Informe  Propuesta  de  Resolución  aprobación
expediente

18/07/24 Sefycu n.º: 4967568

Memoria justificativa e insuficiencia de medios 23/07/24 Sefycu n.º: 4975093
Rectificación  Informe-Propuesta  Resolución
aprobación expediente

23/07/24 Sefycu n.º: 4975261

Informe de Fiscalización Previa 24/07/24 Sefycu n.º: 4978068

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: mixto de servicio y suministro

Objeto del contrato: montaje de la iluminación extraordinaria de las calles, con motivo de
las Fiesta Patronales de Moros y Cristiano 2024 y Navidad 2024

Procedimiento de contratación: abierto 
simplificado sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Valor estimado del contrato: 42.965,00 €

Presupuesto base IVA excluido: 42.965,00 € IVA 21%: 9.022,65 €

Presupuesto Base de Licitación: 51.987,65  € (Iva incluido)

Duración de la ejecución: del  30 de agosto de 
2024 hasta el 12 de enero de 2025).

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante
procedimiento abierto simplificado sumario.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría,  y  de
conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado
abreviado, para el contrato mixto del alumbrado extraordinario para la Fiestas Patronales de Moros y
Cristianos 2024 y Navidad 2024-2025, convocando su licitación por un valor estimado de 42.965,00 € y

Secretaría

Expediente 1315414PNIF: P0202500E

Resolución Nº 1925 de 25/07/2024 "Resolución aprobación expediente del contrato mixto de servicio y
suministro del alumbrado " - SEGRA 767824

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AA ADXU JWZK PKD2 FAQTAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

25
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 M
I A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

au
de

te
M

ER
CE

DE
S 

BU
EN

DI
A 

BL
AN

CO
25

/0
7/

20
24

Pág. 1 de 2

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21459227&csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21459704&csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT


un plazo de duración del 30 de agosto de 2024 hasta el 12 de enero de 2025. 

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares (Sefycu:  4928939) de
fecha 20 de junio de 2024, y de Cláusulas Administrativas Particulares (Sefycu: 4966941), de fecha 17
de julio de 2024, que regirán el contrato.

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 05 338
2279900 “CONTRATO ILUMINACIÓN FESTEJOS”, del presupuesto municipal vigente.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de
practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO.- El  órgano  de  contratación  estará  asistido  por  una  Mesa  de  contratación  cuyos
miembros fueron designados de forma permanente mediante Resolución de Alcaldía nº 1150, de 5 de
mayo de 2018, modificada mediante Resoluciones de Alcaldía n.º 762, de 22 de abril de 2021, n.º 773,
de 24 de abril de 2021, n.º 2163, de 16 de octubre de 2021 y n.º 2565, de 28 de septiembre de 2023, y
cuya composición es la siguiente:

«  Presidente:
José Miguel Mollá Nieto (Primer Teniente de Alcalde)
Suplente: María Manuela González Solera (Concejal)

Vocales:
Mercedes Buendía Blanco (Secretaria General)
Suplente: Natalia Ferrando Fenor (Funcionaria)
Laura Amorós Serrano (Interventora)
Suplente: Angeles Aparicio Palao (Funcionaria)
Natalia Ferrando Fenor (Funcionaria)
Suplente: Ana Mª Navarro Navarro (Funcionaria)
Virtudes Navarro Navarro (Funcionaria)
Suplente: María Sánchez López (Funcionaria)

Secretario de la Mesa:
Gerardo Blanes Plá (Funcionario)
Suplente: Mercedes Buendía Blanco (Secretaria General)».

SEXTO.- Designar como responsable del  contrato al  técnico municipal,  D. Gabriel  Requena
Martínez.

SÉPTIMO.- Publicar el  anuncio de licitación en el  perfil  de contratante  del Ayuntamiento de
Caudete, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, con el contenido contemplado
en el anexo III de la LCSP.

OCTAVO.- Publicar en el perfil de contratante, como mínimo, la documentación integrante del
expediente  de  contratación  cuya  publicación  sea  preceptiva.  La  documentación  necesaria  para  la
presentación de las ofertas tiene que estar disponible el  mismo día de publicación del anuncio de
licitación.

Secretaría

Expediente 1315414PNIF: P0202500E

Resolución Nº 1925 de 25/07/2024 "Resolución aprobación expediente del contrato mixto de servicio y
suministro del alumbrado " - SEGRA 767824

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AA ADXU JWZK PKD2 FAQTAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

25
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 M
I A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

au
de

te
M

ER
CE

DE
S 

BU
EN

DI
A 

BL
AN

CO
25

/0
7/

20
24

Pág. 2 de 2

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21459227&csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21459704&csv=A9AAADXUJWZKPKD2FAQT

		2024-07-25T12:43:04+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caudete.sedipualba.es/ con CSV A9AAADXUJWZKPKD2FAQT
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CAUDETE




